
70 www.                   .czZEMĚDĚLSTVÍ

Ministr Výborný: Čeští producenti budou nově 
moci na Filipíny dovážet maso, zájem je i o 
zemědělskou techniku z ČR
22. 3. 2024

Tisková zpráva — Certifikace pro vývoz masa a masných výrobků z České republiky na Filipíny 
je hotová, formálně bude potvrzena během několika dní. Ministra zemědělství Marka Výborného 
(KDU-ČSL) o tom v Manile, kam ministr zamířil s podnikatelským doprovodem, informoval jeho 
protějšek, ministr zemědělství Filipín Francisco P. Tiu-Laurel Jr. Českým producentům se tak ot-
vírá další zajímavá destinace pro export.

„Mám radost, že inspekční mise filipínských veterinářů, kteří Českou republiku navštívili v únoru, potvrdila 
vysokou kvalitu a bezpečnost našich chovů. Při osobním jednání mi filipínský ministr zemědělství potvrdil, že 
již nic nebrání potvrzení certifikace pro dovoz masa a masných produktů z Česka na Filipíny. Zbývá pouze 
několik formalit, potvrzení certifikace by mělo být hotové hned po Velikonocích,“ řekl ministr zemědělství 
Marek Výborný.

V první fázi bude možné exportovat především hovězí maso. U vepřového a kuřecího masa ještě česká
a filipínská veterinární správa řeší uznání regionalizace v případě výskytu afrického moru prasat nebo 
ptačí chřipky (regionalizace – možnost exportovat maso z regionů v ČR, v nichž se nákaza nevyskytuje). 
Filipínský ministr potvrdil, že ani s uznáním regionalizace by filipínské úřady neměly mít problém.

    Pokračování : str. 72


